Решение диссертационного совета 24.2.365.02

при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический

университет» о приеме диссертации к рассмотрению

02.10.2023 16.30

На заседании совета присутствовало 12 членов диссертационного совета из

17.

Повестка дня:

Предварительное рассмотрение диссертации Мами Магбини Токпа «Климат

Центральной Африки и его изменения» на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате.

Слушали:

Прием к предварительному рассмотрению диссертации на соискание ученой

степени кандидата географических наук Мами Магбини Токпа «Климат

Центральной Африки и его изменения» на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате.

Научный руководитель доктор технических наук, старший научный

сотрудник, профессор кафедры метеорологии, климатологии и охраны атмосферы

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

«Российский государственный гидрометеорологический университет», Лобанов

Владимир Алексеевич.

Работа выполнена в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Российский государственный

гидрометеорологический университет».

В диссертационный совет поступили все необходимые документы.

Было предложено создать комиссию диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией в составе: доктор географических

наук, доцент Аверкиев Александр Сергеевич, доктор физико-математических наук,

доцент Дробжева Яна Викторовна, доктор физико-математических наук Жуков

Владимир Юрьевич. Члены диссертационного совета проголосовали единогласно

за принятие к предварительному рассмотрению представленной диссертации и

единогласно утвердили состав комиссии диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией.

Постановили:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию Мами

Магбини Токпа «Климат Центральной Африки и его изменения» на

соискание ученой степени кандидата географических наук по

специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате.

2. Утвердить комиссию диссертационного совета для предварительного

ознакомления с диссертацией в составе: доктор географических наук,

доцент Аверкиев Александр Сергеевич, доктор физико-математических

наук, доцент Дробжева Яна Викторовна, доктор физико-математических

наук Жуков Владимир Юрьевич.

Председатель Диссертационного совета 24.2.365.02

доктор физ.-мат. наук,                                                                                    С.П. Смышляев

Ученый секретарь Диссертационного совета 24.2.365.02

кандидат физ.-мат. наук,                                                                                   Т.С. Ермакова